
COMUNE DI RIMINI

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE
U.O TRIBUTO PER IL SERVZIO RIFIUTI, TRIBUTI A DOMANDA E

GESTIONE MEZZI PUBBLICITARI

Determina Dirigenziale n. 955  del  09/05/2017
  

OGGETTO: Affidamento mediante procedura aperta, ai sensi art. 60 del D.Lgs.
50/2016, del servizio di affissione manifesti negli spazi del pubblico servizio
comunale. Esito valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziario e
tecnico-professionali

Il RESPONSABILE

RICHIAMATE:

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 21 febbraio 2017 che approva 
il PEG per l'anno 2017;

• la propria precedente Determinazione n. 421 del 8/3/2017 con la quale è stata
approvata la determinazione a contrarre ed approvati i relativi atti di gara per
l' affidamento mediante procedura aperta, ai sensi art. 60 del D.Lgs. 50/2016,
del servizio di affissione manifesti negli spazi del pubblico servizio comuna-
le;

• la propria determinazione n. 942 del 8/5/2017 con la quale è stata nominata la
Commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 17 del disciplinare di gara;

VISTI:

− l'articolo 29, comma 1, secondo capoverso, del D.Lgs. 50/2016 che prevede
“al fine di consentire l'eventuale proposizione di ricorsiai sensi dell'art. 120
del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e leammissioni
all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e
tecnico-professionali;

− l'art. 76, comma 3, del D.lgs 50/2016 che prevede “contestualmente a tale
pubblicazione è dato avviso ai concorrenti mediante pec, indicando l'ufficio o
il collegamento informatico ad accesso riservato dove sonodisponibili i
relativi atti”;

1



 
DATO ATTO CHE:

− il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alleore 13,00 del giorno
8/5/2017;

− entro il suddetto termine è perventua un'unica richiesta dipartecipazione alla
gara da parte del concorrente: Consorzio Sociale Romagnolo, con sede in
Rimini Via Caduti di Marzabotto, n. 40;

− come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 9 maggio 2017 il
Responsabile unico del Procedimento, assistito dal Responsabile e due
dipendenti dell'U.O. Contratti, gare, servizi generali e politiche europee in
qualità di segretari verbalizzanti e testimoni maggiorenni e capaci, ha
esaminato la busta contrassegnata con la lettera A) contenente la
documentazione amministrativa; 

CONSIDERATO che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali il concorrente sopra individuato risulta ammesso a
partecipare;

CONSIDERATO che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

 

DETERMINA

1) di ammettere alla gara per il servizio di affissione manifesti negli spazi del
pubblico servizio comunale il concorrente: Consorzio Sociale Romagnolo,
con sede in Rimini, Via Caduti di Mrzabotto, 40; 

2) di pubblicare entro due giorni sul sito Bandi e gare nonchésul sito
“Amministrazione Trasparente” del Comune di Rimini il presente
provvedimento;

3) di informare direttamente il concorrente dell'esito delle valutazioni mediante
PEC, indicando quale ufficio dove sono disponibili gli attirelativi, l'U.O
Contratti, gare, servizi generali e politiche europee, contestualmente alla
pubblicazione prevista al precedente punto 2;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella
Spazi, Responsabile U.O. Tributo per il servizio rifiuti, Tributi a Domanda e 

2



gestione mezzi pubblicitari;

Rimini   9/5/2017 Il Responsabile U.O.     
Tributo per il servizio rifiuti,

Tributi a   domanda e gestione   mezzi pubblicitari

         Antonella Spazi                                   

3


